



PREZYDENT
BYTOMIA

URZĄD MIEJSKI
UL. PARKOWA 2
41-902 BYTOM
TEL: 32 283 62 50
32 281 17 30

KK.4040.6.2020

Bytom, 4 lutego 2020 r.

Pan

Stanisław Piechula

Burmistrz Miasta Mikołów

20 lutego 2020 r. obchodzić będziemy setną rocznicę powołania Wojciecha Korfantego na Polskiego Komisarza Plebiscytowego. To doskonała okazja by uczcić tego wybitnego męża stanu i wielkiego przywódcę ludu śląskiego, a w jego osobie również ogromny wysiłek wielu osób, często dziś zapomnianych oraz organizacji, które podczas akcji plebiscytowej organizowały i aktywizowały optujących za Polską mieszkańców Górnego Śląska i przygotowywały podwaliny pod przyszłą polską administrację.

W trakcie trzyletnich obchodów stulecia Powstań Śląskich zostanie oddany należyty hołd militarnemu wysiłkowi Ślązaków, ich męstwu i zwycięstwom. Niech ta lutowa rocznica będzie okazją do uhonorowania podjętego wówczas wysiłku cywilnego i organizacyjnego. Działalność Polskiego Komisarzatu Plebiscytowego, jego kreatywność, rozmach działania, aktywność w dziedzinie logistyki, dobrze rozumianej propagandy w istotny sposób przeczyła szerzonym wówczas krzywdzącym opiniom o wrodzonej polskiej słabości organizacyjnej i cywilizacyjnej.

Dzięki sprawności i tytanicznej pracy wielu działaczy politycznych, społecznych, religijnych, a nawet sportowych, zmobilizowano i zaktywizowano Ślązaków w tym kluczowym momencie historii naszego regionu.

Historia tamtych wydarzeń jest związana z Bytomiem w sposób szczególny. To właśnie w Bytomiu, zgodnie z postanowieniami Traktatu Wersalskiego, w dawnym Hotelu Lomnitz od stycznia 1920 r. powstał i działał Polski Komisarz Plebiscytowy. Decyzja o wybuchu III Powstania zapadła właśnie w Bytomiu, a sam Bytom stał się również jedną z pierwszych aren toczonych walk.

Jestem dumny, że mogę zaprosić Państwa, a za Państwa pośrednictwem także mieszkańców miast Metropolii do Bytomia na **uroczyste obchody setnej rocznicy powołania Wojciecha Korfantego na Polskiego Komisarza Plebiscytowego**, które odbędą się we współpracy z Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, Muzeum Górnośląskim w Bytomiu, Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach i Instytutem Pamięci Narodowej. Szczegółowy program uroczystości, które odbędą się **20 lutego 2020 r. w Bytomiu** znajdują Państwo w załączniku.

Pragnę zwrócić się z prośbą o rozpowszechnienie programu wśród placówek oświatowych Państwa wspólnoty samorządowej. Program obchodów zakłada udział grup szkolnych, które będą mogły w godz. 9.00-13.30 wziąć udział w specjalnych edukacyjnych spacerach i zajęciach tematycznych.

Mieszkańców Metropolii zapraszamy do udziału w spacerach po Bytomiu „Śladami Wojciecha Korfantego” (spacery w godz.: 15.30, 16.00, 16.30, 17.00- zapisy w Biurze Promocji Bytomia, Rynek 7).

W programie uroczystości jest wykonanie pamiątkowego zdjęcia uczestników uroczystości, którzy utworzą „żywy” napis okolicznościowy na płycie bytomskiego Rynku. Liczę na promocję tego przedsięwzięcia w Państwa placówkach oświatowych, instytucjach kultury, a także lokalnych mediach.

Prezydentów, burmistrzów i wójtów śląskich miast i gmin zapraszam na część oficjalną uroczystości, która odbędzie się o godz. 14.00 na bytomskim Rynku w okolicach dawnej siedziby Polskiego Komisariatu Plebiscytowego (na rogu: Rynek/ul. Gliwicka), a także na niezwykle koncert „Krew i gniew” o godz. 18.00 na dziedzińcu bytomskiego Sądu Rejonowego przy ul. Piekarskiej 1, który był w tamtych czasach miejscem wieców w okresie plebiscytu.

Niech obecność władarzy śląskich miast będzie nie tylko hołdem złożonym Wojciechowi Korfantemu oraz ofiarnej pracy wszystkich osób i organizacji zaangażowanych w prace Polskiego Komisariatu Plebiscytowego, ale również historycznym pomostem łączącym wysiłek tych, którzy w niesprzyjających warunkach walczyli o prawo do samostanowienia, z tymi, którzy korzystając z owoców ich działalności i dobrodziejstwa pokoju, pracują dziś na dobrobyt i pomyślność współczesnych mieszkańców Śląska.

Prezydent Bytomia



Mariusz Wołosz